
UCHWAŁA NR 45/178/24 

ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany Programu współpracy 

Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/27/24 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w zw. z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, zm.  

z 2024 r. 834) Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu postanawia przeprowadzić konsultacje dotyczące zmiany Programu 

współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/27/24 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok celem poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

działających na terenie Powiatu Bielskiego odnośnie opracowywanego dokumentu, który 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 02.12.2024 r. do 17.12.2024 r. 

w wersji elektronicznej lub papierowej, z wykorzystaniem formularza elektronicznego 

zgłaszania opinii, zamieszczonego na stronie internetowej Powiatu, zgodnie 

z postanowieniami uchwały Nr XXXVIII/255/10 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 248, poz. 3014, zm. poz. 3015). 

§ 3. Tekst projektu, o którym mowa w § 1 będzie dostępny na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim www.powiatbielski.pl/bip (zakładka „Współpraca 

z organizacjami pozarządowymi”), na tablicy ogłoszeń oraz w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim przy ul. 3-go Maja 17, pok. 106. 

§ 4. Sposób oraz tryb zgłaszania swoich opinii, uwag i propozycji, został określony  

w ogłoszeniu o konsultacjach, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bielskiemu. 

 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wicestarosta  

mgr Piotr Bożko 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

Maciej Bobel 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

Zbigniew Jan Szpakowski 

(podpis elektroniczny) 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

  



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 45/178/24 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

UCHWAŁA Nr …./…../24 

RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia…………… 

 
w sprawie zmiany uchwały  Nr V/27/24 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 

2024 roku w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, zm. z 2024 r.  poz. 834) 

uchwala się co następuje: 

§ 1.  

W Załączniku do uchwały Nr V/27/24 z dnia 24 października 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami  pozarządowymi oraz  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok: 

1) W § 4  wykreśla się wyrazy „ w szczególności” . 

2) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Współpraca Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1) zasada partnerstwa – podejmowanie działań we współpracy opartej na wzajemnym szacunku, 

rzetelności i zaufaniu oraz uznaniu równorzędności stron; 

2) zasada suwerenności stron – zagwarantowanie niezależności, równości oraz autonomii podmiotów 

realizujących Program w granicach przyznanych przez prawo; 

3) zasada efektywności – realizowanie planowanych działań i dążenie do osiągania wspólnie 

określonych celów, podnoszenie efektów w zakresie wzajemnej współpracy oraz minimalizacji 

kosztów z tym związanych; 

4) zasada uczciwej konkurencji – równe szanse dla wszystkich podmiotów podejmujących współpracę 

w zakresie realizacji zadań publicznych Powiatu; 

5) zasada jawności – zachowanie przejrzystości podejmowanych działań oraz dostępu do informacji 

o działalności, które są istotne z punktu widzenia wspólnej realizacji zadań publicznych na rzecz 

Powiatu i jego mieszkańców; 

6) zasada pomocniczości – Powiat zleca podmiotom Programu realizację zadań publicznych 

w zakresie, w jakim znają one potrzeby wspólnoty lokalnej i mogą zrealizować je najbardziej 

efektywnie.” 

3) W § 7  skreśla się wyrazy „w szczególności”. 

4) W § 12 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „w szczególności”. 

5) W § 15:  

a) skreśla się pkt 2 

b) skreśla się oznaczenie punktu 1. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 



 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 45/178/24 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Ogłoszenie 

Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim ogłasza konsultacje dotyczące zmiany Programu 

współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/27/24 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok. 

Przedmiotem konsultacji jest wyrażenie i poznanie opinii organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) działających na 

terenie Powiatu Bielskiego na temat zmiany Programu współpracy Powiatu Bielskiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/27/24 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia  

24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Bielskiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 02.12.2024 r. do 17.12.2024 r. 

i będą polegały na wypełnieniu stosownego formularza konsultacji stanowiącego załącznik do 

niniejszego ogłoszenia. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/24 Rady Powiatu 

w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok będzie dostępny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

www.powiatbielski.pl/bip w zakładce „Współpraca z organizacjami pozarządowymi”, na 

tablicy ogłoszeń, oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim przy ul. 3-go 

Maja 17.  

Zgłoszone propozycje zostaną szczegółowo przeanalizowane i stanowić będą podstawę do 

ostatecznych prac nad zmianą Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/27/24 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku. 

Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim przedstawi wyniki konsultacji Radzie Powiatu  

w Bielsku Podlaskim wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/24 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 24 października 2024 roku w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

Wydziałem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury  

i Ochrony Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim. 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 



Załącznik do ogłoszenia  

  

FORMULARZ KONSULTACJI  

  

 Podmiot zgłaszający  

(nazwa organizacji i siedziba)  

  

  

Osoba do kontaktu    

  

Nr telefonu    

  

Adres pocztowy/e-mail    

  

Wskazanie projektu aktu prawa 

miejscowego, który jest 

konsultowany  

  

  

  

  

  

Wskazanie dotychczasowego 

zapisu w projekcie uchwały, 

który wymaga zmiany  

  

  

  

  

  

Proponowane zmienione 

brzmienie zapisu lub treść 

nowego przepisu  

  

  

  

  

  

Uzasadnienie wprowadzonych 

zmian  

  

  

  

  

  

Działalność statutowa 

wnioskodawcy w zakresie 

obejmującym akt prawa 

miejscowego  

  

  

  

  

  

  

Klauzula informacyjna  

  

Administratorem Danych Osobowych zbieranych i przetwarzanych w ramach wykonywania zadań publicznych 

w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim jest Starosta Bielski, z siedzibą w Bielsku Podlaskim przy ul. 

Mickiewicza 46.  Szczegółowy Obowiązek Informacyjny umieszczony jest na stronie BIP Urzędu:  

http://bip.st.bielsk.wrotapodlasia.pl/starostwo/ochrona_danych_osobowyc.html  

 
.......................................  

                                                       podpis osoby reprezentującej 

 


